



ESTADO DA BAHIA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 049/2025

Pregão Eletrônico nº 023/2025

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES (Secretaria de Infraestrutura)

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO O FORNECIMENTO DE BRITAS (PÓ DE BRITA, BRITA 1/2, BRITA 3/4, BRITA 3/8) PARA CONSTRUÇÃO, REFORMA, MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, PAVIMENTAÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

**FORNECEDOR:** **CALCARIO RIO PRETO LTDA**, inscrita (a) no CNPJ sob o nº 15.717.168/0001-90, sediada na FAZENDA RIO PRETO, BR 242, KM 362, CX POSTAL-10, Palmeiras/BA, CEP: 46.930-000.

**VALOR GLOBAL:** R\$ 678.986,51 (seiscentos e setenta e oito mil, novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta e um centavos), referente ao GRUPO nº 01 (único grupo do processo).

**VALIDADE:** De 12 (doze), meses, ou seja 22/07/2025 a 21/07/2026.

### GRUPO 1

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VL. UNT	VL. TOTAL
1	BRITA 1/2 (12,05MM)	TONELADA	1.913	R\$ 103,45	R\$ 197.899,85
2	BRITA 3/4 (19,00MM)	TONELADA	1.925	R\$ 97,74	R\$ 188.149,50
3	BRITA 3/8 (9,50MM)	TONELADA	1.729	R\$ 97,74	R\$ 168.992,46
4	PÓ DE PEDRA (4,5MM)	TONELADA	1.633	R\$ 75,90	R\$ 123.944,70
TOTAL: R\$ 678.986,51 (SEISCENTOS E SETENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)					